S. Borgia, Sec.rius.

492.
18. IV . 1784.

Indulgentia plenaria prò ecclesìa Prochenscensi.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1784, voi. 22, ff. 133-136V.

Udienza 18 aprile 1784.
B.me Pater.

Supplicatur humillime Sanctitas Vestra ad hoc ut benigne dignetur impertiri 
Indulgentiam Plenariam perpetuis valituram temporibus et applicabilem etiam 
per modum suffragii animabus in Purgatorio detentis in Ecclesia Prochenscensi, 
sub titulo Protectionis B.mae Virginis Mariae, Ritus Rutheni, Dioecesis Bre- 
stensis, pro festo Ascensionis Domini Nostri Jesu Christi.

Ss.mo Domino Nostro Pio Papae V I (f. 136V)

Pro introscripta Ecclesia.
Ex Audientia Ss.mi, 18 aprilis 1784:

Pro gratia in perpetuum, ut in peculiari rescripto, separatim expedito.
S. Borgia, Sec.rius.

493.
18. IV . 1784.

Dispensatio ab impedimento bigamiae ad Ordines suscipiendos.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1784, voi. 22, ff. 139-140V.

Udienza 18 aprile 1784.
B.me Pater.

Bartholomaeus Witkowski, Clericus Ritus Rutheni, Dioecesis Kioviensis, ante 
pedes Sanctitatis Vestrae provolutus humiliter exponit, pio desiderio se ferri 
sacris Ordinibus initiari; verum quia ab iis assequendis coherceri se agnoscit im
pedimento bigamiae interpretati vae, ex matrimonio contracto cum muliere quae 
erat vidua (et quae jam defuncta est), quapropter supplicat quam enixissime S. V. 
pro benigna dispensatione a tali impedimento ad effectum vota sua adimplendi, 
et licite Sacros Ordines assequendi, et Deus semper sospitem atque incolumem 
reddat S. V.

Ss.mo Domino Nostro Pio Papae V I (f. 140V)

Pro introscripto Oratore.
Ex Audientia Ss.mi etc., habita die 18 Aprilis 1784:

Ss.mus benigne remisit preces ad R.P.D. Archie.pum Kiovien. Rutheni Ritus

Graeci, ad effectum dispensandi O.rem super irregularitate ex bigamia interpre
tativa contracta, ut ea non obstante ad Sacros, etiam Presbyteratus, Ordines 
ropmoveri valeat, cumo mnibus facultatibus necessariis atque opportunis.

S. Borgia, Sec.rius.

494.
28. IV . 1784.

Facultas anticipandi Capitulum Provinciale.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1784, voi. 22, ff. 141-142V.

Udienza 28 aprile 1784.
E.mi et R.mi D.ni.

Protoarchimandrita Cong.nis Ruthenorum Ordinis S. Basilii M.39 EE. VV. 
humillime exponit quod anno currente juxta praescripta Constitutionum intimari 
teneatur Capitula Provincialia pro electione novorum Provincialium Provinciae 
Lithuanae et Polonae, et quod haec juxta sanctionem ultimi Capituli Brestensis 
celebrari debeant mensibus Augusto et Septembri. Quia vero taliter praefixo ter
mino celebrando praedicta Capitula Provinciales noviter electi intervenire commode 
non valebunt pro futuris Regni Comitiis, quae eodem anno ad finem Mensis Sep
tembris inchoabuntur Grodnae, nec de negotiis suarum Provinciarum in tam 
exiguo tempore sufficientem informationem capere poterunt, hinc exposcit ut 
unum ex fisdem Capitulis anticipare liceat, scilicet ut Capitulum Provinciale Pro
vinciae Lithuanae possit intimari pro die prima Julii, Veteris Styli, et Capitulum 
Provinciale Polonae pro die prima Augusti ejusdem Styli.

Quam gratiam etc...
Em.mis, Rev.mis D.nis S.R.E. Cardinalibus S. Cong.nis de Propaganda Fide 

praepositis.
Pro Proto-Archimandrita Ruthenorum Cong.nis.

E x Audientia, ut intus, 18 aprilis 1784 (f. 141):
E x Audientia Ss.mi D.ni N.ri Pii PP. VI., habita per me infra.ptum Sacrae 

Cong.nis de Propag. Fide Secretarium, die 18 Aprilis 1784:
Ss.mus benigne adnuit pro gratia petitae anticipationis, quibuscumque con

trariis non obstantibus.
Datum Romae, ex aedibus ejusdem Sacrae Cong.nis, die 24 praedicti mensis 

et anni.
Stephanus Borgia, Sec.rius.

495.
9. V. 1784.

Facultas providendi regimini Provinciarum Basilianarum impeditarum.

A PF , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1784, voi. 22, ff. 147-148V.

39 Josephus Morgulec (1780-1786).

Udienza 9 maggio 1784.
E.mi et Rev.mi D.ni.

Imminenti tempore convocandi Capitula Provincialia pro eligendis Provin
cialibus singularum Provinciarum, quoniam in iis occasione rescissae a Corpore 
Congregationis Provinciae Galliciae et Albae Russiae, ob varios earundem cum 
Provincia Polona et Lituana stabilitos nexus, multiplices suscitari poterunt circa 
vocales quaestiones, quae electionem praedictam facile expedire non permittent, 
hinc praeveniendo haec incommoda Protoarchimandrita Cong.nis Ruthenorum cum 
summa reverentia recurrit ad E.V. supplex exposcens concedi sibi facultates 
necessarias et opportunas, ut cum suo Consultorio omnes difficultates, quae 
exoriri possent ex non subsistentia Provinciarum Albae Russiae et Galli
ciae et aliunde circa vocales componere et sedare possit. Etenim si per 
inutiles quaestiones Provincialium electio retardabitur, novi Provinciales non 
poterunt intervenire pro futuris Comitiis Regni, ubi varia suorum Monasteriorum 
negotia omnio promovere tenetur. Spondet autem Orator se procuraturum ut 
omnia in dictis Capitulis peragantur cum plena satisfactione Sacrae Congregationis, 
quare omnia Acta eorundem Capitulorum quam primum ejusdem approbationi 
submittere appromittit.

Quam gratiam, etc...
E.mis, R.mis D.nis S.R.E. Cardinalibus, Congregationi de Propaganda Fide 

Praepositis (f. 148V).
Ex Audientia Ss.mi, habita die 9 Maij 1784:

Ss.mus annuit, ut in separato rescripto.

496.
9 . V. 1784.

Indulgentia plenaria pro ecclesia Radoscensi.

A PF , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1784, voi. 22, ff. 149-150V.

Udienza 9 maggio 1784.
В .me Pater.

Supplicatur humiliter Sanctitas Vestra ad hoc ut dignetur benigne impertiri 
Indulgentiam Plenariam Pepetuam et applicabilem etiam per modum suffragii 
animabus in Purgatorio detentis in Ecclesia Radoscensi Ritus Graeci Catholici, 
sub titulo S. Nicolai Myrensis Ep.pi, Dioecesis Brestensis, pro festo Translationis 
Corporis ejusdem S. Nicolai, quae incidit die 9 Maij, et pro festo Nativitatis B.mae 
Virginis Mariae.

Ss.mo Domino Nostro Papae Pio V I (f. 150V)
Pro introscripta Ecclesia.

E x Audientia Ss.mi, 9 Maji 1784.
Pro gratia in perpetuum, ut in peculiari rescripto, separatim expedito.

S. Borgia, Sec.rius. 8

8 — A u d ie n t ia e  S a n ctissim i, voi. II.

497.
9 . V. 1784.

Indulgentia plenaria pro ecclesaia in Illa.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1784, voi. 22, ff. 178-179V.

Udienza 9 Maggio 1784.
В.me Pater.

Supplicatur humillime Sanctitas Vestra ad hoc ut benigne dignetur impertiri 
Indulgentiam Plenariam perpetuis valituram temporibus, et applicabilem etiam per 
modum suffragii animabus in Purgatorio detentis, in publica Ecclesia Ritus Graeci 
Uniti filiali S. Eliae Prophetae, sita in loco sic dicto Illa, Dioecesis Kioviensis, 
sub titulo Beatae Virginis Dolorosae pro eadem die festivitatis.

Ss.mo Domino Nostro Pio Papae V I (f. 179V)

Pro introscripta Ecclesia.
E x Audientia Ss.mi, 9 Maji 1784:

Pro gratia in perpetuum, ut in particulari rescripto, separatim expedito.
S. Borgia, Secr.rius.

498.

Altare privilegiatum pro ecclesia in Woronilowicze. 

A PF , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1784, voi. 22, ff. 215-216V.

13. VI. 1784.

Udienza 13 giugno 1784.
В .me Pater.

In Ecclesia Parochiali sita in loco sic dicto Woronilowicze, sub titulo Trans
figurationis D.ni N.ri Jesu Christi, Dioecesis Kioviensis Ritus Rutheni, adest 
Altare cum Icone Ss.mi Crucifixi; quapropter humillime supplicatur Sanctitas 
Vestra ad hoc ut dignetur benigne concedere praedictum Altare privilegiatum 
perpetuum. Et Deus semper sospitem atque incolumem reddat Sanctitatem Ve
stram.

Ss.mo D.no N.ro Pio Papae Sexto (f. 2i6v)
Pro introscripta Ecclesia.

E x Audientia Ss.mi, 13 Junii 1784:
Pro gratia, ut in particulari Rescripto, separatim expedito.

S. Borgia, Sec.rius.

499.

Dispensatio ab impedimentis consanguineitatis et affinitatis.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1784, voi. 22, ff. 237-241V.

11. VII.  1784.

Udienza ї ї  luglio 1784.
B.me Pater.

Gabriel Bakatowicz et Josepha Gadzinska, Rutheni, Camenecensis Dioecesis, 
humiliter S. V. exponunt, quod ob intercedentia secundi consanguinitatis, et primi 
mixti secundi affinitatis gradus impedimenta cupiant invicem, attentis infrascri- 
ptis circumstantiis, matrimonialiter copulari. —

Imo —  Quia dicta Josepha ab annis septem vidua in summo paupertatis 
statu existens nec secundum conditionem suam nubere, nec vivere potest, et licet 
a plurimis in matrimonium expetita fuerit, omnes tamen cognita hac ejus egestate 
a proposito resilierunt; Gabriel vero, licet in honestiori statu (a quo multiplicata 
proles utriusque sexus alenda adhuc et educanda sine adjutorio Consortis facile 
deficere potest, immo a fatis uxoris primae utpote afflictum viduum notabiliter 
dejecit et labefactavit) existat, quia tamen nullos certos annuos census percipit, 
sed alimoniam vivendique modum ex labore et industria capit.

2. do. —  Quia dicta Josepha statum suum pauperem per hanc conjunctionem 
de facto sublevare potest.

3. tio. —  Quia eadem ex liberis Gabrielis, ex primo matrimonio susceptis, 
optime gnara, tum gerendae rei familiaris, tum dandae educationis, relictis or- 
phanis in pubertate adhuc existentibus (f. 237V) perquam aptissima inveniatur, 
adeoque congruam eorum educationem ac disciplinam, curam et sollicitudinem 
praestabit, nec similem ei praedictus Gabriel facile invenire potest, praesertim 
cum hanc addictissimam Proli suae inveniat.

4-to. —  Quia Gabriel nullatenus educandae Proli, ejusdemque conservationi, 
tanto magis augmento status sui sine mutuo labore Consortis sufficiat.

Quinto. —  Si ejusmodi matrimonium, ob denegatam dispensationem exina
niret, pro certo dicta Josepha luctuosum statum vidualem sine spe alicujus matri
monii ducere cogeretur, et ne ob indigentiam in nefanda incidat, verendum venit. 
Ideo ad S.tem Vestram recurrunt pro gratia Dispensationis.

Et Deus...
(f. 239) Christophorus Hilarius a Slupow Szembek Dei et Apostolicae Sedis 

gratia Uranopolitanus, et Coadjutor Episcopi Plocensis, Ecclesiarum Cathedralium 
Plocensis Praepositus, Cracoviensis Canonicus, Insignis Collegiatae Regiae Varsa- 
viensis in Cathedrali Posnaniensi Archi-Diaconus, Dux Sielunensis, Ordinum Aqui
lae Albae et S. Stanislai Eques, a Sanctissimo Domino nostro Pio Divina Provi
dentia ejus Nominis Papa VI et S. Sede cum facultatibus Nuntii in Regno Polo- 
niae et Magno Ducatu Lithuaniae Deputatus Vices-gerens.

Universis et singulis quorum interest, aut quomodolibet interesse poterit 
notum facimus, ex fide digna relatione Nobis constare suprafatum testimonium 
intuitu impetrandae a S. Sede Apostolica dispensationis in ordine contrahendi 
matrimonium in gradu prohibito, manu propria Perill.ris, Adm. Rev.ndi D.ni 
Petri Walszerowski, Canonici Cathedralis, et Judicis Surrogati Concistorii Came
necensis esse subscriptum, eumque talem esse, qualem se facit, et ideo huic Nos
trae Attestationi illud Testimonium in filo serico duplici, coloris viridis transutum,

et extremitates illius fili sigillo Nostro comprimi jussimus. Datum Varsaviae, die 
16 mensis Decembris, Anno D.ni 1783.

Christophorus Hilarius, m. p.
—  L. S. —  Josephus Dzieszkowski, V.-Cancellarius

(f. 239V) Ignatius Lucas de Dlugie Dluski, Episcopus Hebronensis, Suffar- 
ganeus, Decanus, Vicarius in Spiritualibus et Officialis Generalis Camenecensis 
Podoliae...

Universis et singulis quorum interest, signanter vero Sacrae Romanae Curiae 
Officialibus notum testatumque sit, qualiter Domini Gabriel Bakatowicz et Jo- 
sepha Gadzinska R. L. vidua, inter se matrimonium contrahere volentes, ob in
tercedentia secundi consanguinitatis, et primi mixti secundi affinitatis gradus 
impedimenta, in ordine praemissorum dispensationis obtinendae, ad Urbem re
currere constituerint, nihilominus quo facilius ambienda inibi obtinerent demisse 
Nobis supplicaverunt ut ipsis iltteras testimoniales, super certis circumstantiis, 
ad praemissa conducentes, dare et authentice extradere dignaremur. Quorum peti
tionibus, tanquam justis, benigne annuentes; litteras testimoniales dandas et 
authentice extradendas esse duximus, uti quidem in Dei Nomine damus 
et authentice extradimus, declarantes ex certa scientia et stricta, rigorosa 
per Nos eo intuitu circa praemissa indagatione habita. Primo: quia dicta D. 
Josepha ab annis septem vidua in summo paupertatis statu existens nec se
cundum conditionem suam nubere, nec vivere potest et licet a plurimis in matri
monium expetita fuit, omnes tamen, cognita hac ejus egestate a proposito resilie- 
runt, Gabriel vero licet in honestiori statu (a quo multiplicata proles utriusque 
sexus alenda adhuc et educanda sine adjutorio consortis facile deficere potest, 
immo a fatis uxoris primae utpote afflictum viduum notabiliter defecit et labe
factavit) existat, quia tamen nullos certos annuos census percipit, sed alimoniam 
vivendique modum ex labore et industria capit; 2. do: Quia Josepha statum suum 
pauperem per hanc conjunctionem de facto sublevare potest; 3.to: Quia eadem 
liberis Gabrielis, ex primo matrimonio susceptis, optime gnara, tum gerendae rei 
familiaris, tum dandae educationis, relictis orphanis in pubertate adhuc exi- 
stentibus, perquam aptissima inveniatur, adeoque congruam morum educationem 
ac disciplinam, curam et sollicitudinem praestabit, nec similem ei praedictus Ga
briel facile invenire potest, praesertim cum hanc addictissimam proli suae inveniat; 
quarto: Quia Gabriel nullatenus educandae proli, conservationi, tanto magis aug
mento status sui, sine mutuo labore consortis sufficiet. Quia si ejusmodi matri
monium, ob denegatam dispensation exiniret, pro certo Josepha luctuosum statum 
sine spe alicujus matrimonii ducere cogeretur, et ne ob indigentiam in (f. 240)